Adv -
Natanael de Lima Ferreira.

ALVARÁ JUDICIAL

00056 - 001006133378-6
Requerente: L.P.O. => FINAL DE SENTENÇA:Posto isso,
DEFIRO a expedição do alvará judicial em nome dos requerentes ,
para que  possam efetuar o levantamento da importância de R$
3.870,38 (três mil oitocentos e setenta reais e trinta e oito centavos),
referentes ao PASEP, depositados  no Banco do Brasil, em nome de
M. R. V. Da S.,com as respectivas correções, caso não haja nenhuma
restrição de ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não,
no momento, dos valores.

[...]

00005 - 001006126530-1
Requerente: Marta de Lima Martins; Requerido: Lira e Cia Ltda =>
FINAL DE SENTENÇA: (...) Isto posto, JULGO PROCEDENTE
o pedido para condenar a empresa ré Lira e Cia Ltda a restituir para
a requerente Marta de Lima Martins a importância de R$ 1.310,00
(um mil, trezentos e dez reais), monetariamente atualizada, nos
termos do inciso II, do § 1º, do art.18 do CDC, determinando, desde
já, a intimação da parte vencida para cumprir voluntariamente a
sentença, tão logo ocorra seu trânsito em julgado, ... P.R.I. e C. Boa
Vista, 09 de agosto de 2006.(a) Tânia Maria Vasconcelos Dias-Juíza

[...]

INDENIZAÇÃO

00006 - 001006131627-8
Autor: Raimundo Santos de Lima; Réu: Banco Bradesco S/A =>
SENTENÇA: Pedido julgado procedente. Isto posto, JULGO
PROCEDENTE o pedido para condenar o banco requerido a pagar
para Raimundo Santos de Lima, a importância de R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais), pelo dano moral descrito na inicial,
determinando, desde já, a intimação da parte vencida para cumprir
voluntariamente a sentença, tão logo ocorra o seu trânsito em
julgado ou, ... P.R.I. e C. Boa Vista, 07 de agosto de 2006.(a) Tânia
Maria Vasconcelos Dias-Juíza de Direito.

[...]

00007 - 001006133940-3
Autor: Caio Cesar Nascimento Nogueira; Réu: Centro Universitário
Luterano de Manaus (ulbra) => FINAL DE SENTENÇA: (...)
Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO e condeno
a empresa Ré ao pagamento, em favor do Autor, da quantia de R$
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais), relativos aos danos
morais descritos na inicial, determinando, desde já, a intimação da
parte vencida para cumprir voluntariamente a sentença, tão logo
ocorra seu trânsito em julgado ou, ... P.R.I. e C. Boa Vista, 09 de
agosto de 2006.(a) Tânia Maria Vasconcelos Dias-Juíza de Direito

[...]

Adv - Não há advogado(s)
cadastrado(s).

00010 - 004706005822-0
Autor: Francisco Ferreira de Jesus Sousa; Réu: Ricardo Fonseca =>
“Isto Posto, julgo procedente o pedido inicial para condenar o
requerido RICARDO GONÇALVES DA FONSECA a pagar a
requerente a importância de R$588,20 (Quinhentos e oitenta e oito
reais e vinte centavos) acrescida de juros moratórios 1,0% (um por
cento) ao mês a partir da citação e atualização monetária a partir da
propositura da ação. Dou essa sentença por publicada em audiência
e a parte presente por intimada. Intime-se o requerido do teor da

[...]

JOSE LELIS SOBRINHO
ADVOGADO :  RR- 260-A - HUMBERTO L. HOLSBACH
O Exmo Sr. Juiz  exarou a seguinte sentença: Diante do
exposto, reconheço o excesso de execução para julgar procedentes os
presentes embargos e declarar como liquido, certo e exigível o valor
de R$ 1.031,74  (mil e trinta e um reais) atualizado até JUN/2005,
conforme memorial de cálculos de fls. 27/29). Custas e honorários de
sucumbência pelo embargado, fixados estes no valor de R$ 300,00
(trezentos reais) – Art. 20, § 4º, do CPC. Após o trânsito em
julgado, translade-se cópia desta para a execução, certifique-se,